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Landstal for 2024 

Det følger af integrationslovens § 6, at Udlændingestyrelsen hvert år senest den 1. maj skal udsende 

meddelelse om det antal flygtninge, som styrelsen påregner, at der skal meddeles opholdstilladelse 

til i det kommende år (landstallet).  

Det forventede antal visiteringer for et år fastsættes på baggrund af et skøn over antallet af asylan-

søgere og udviklingen i sagsbehandlingen, herunder anerkendelsesprocenten. Skønnet over antallet 

af visiteringer er erfaringsmæssigt særdeles vanskeligt at foretage, idet indrejsetallets størrelse og 

sammensætningen af ansøgerne kan variere betydeligt fra måned til måned, afhængigt af flygtninge-

strømmenes bevægelser, både globalt og regionalt. Sammensætningen af gruppen af ansøgerne har 

endvidere afgørende betydning for længden af sagsbehandlingstiden, da der er forskel på, hvor 

mange samtaler, det er nødvendigt at afholde med ansøgerne, ligesom anerkendelsesprocenten i høj 

grad påvirkes af asylansøgeres nationalitet.  

Udlændingestyrelsen vurderer på det nuværende grundlag, at der i 2024 vil blive givet opholdstilla-

delse til 550 flygtninge, som vil skulle visiteres til kommunerne.  

Landstallet for 2024 fastsættes således til 550 personer.  

Det bemærkes i den forbindelse, at personer, der søger om opholdstilladelse efter lov om midlertidig 

opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, ikke indgår i det fastsatte landstal, jf. § 
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30, stk. 1, i lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine (særloven). 

Personer, som meddeles opholdstilladelse efter særloven, fordeles i stedet efter reglerne i særlovens 

§ 30, Side 2 af 12 stk. 3-4, samt efter reglerne i bekendtgørelse nr. 1504 af 8. december 2022 om for-

holdsmæssige kommunetal for 2022 til fordeling af personer omfattet af lov om midlertidig opholds-

tilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine. 

Regionskvoter for 2024 

Det følger af integrationslovens § 7, stk. 1, at Udlændingestyrelsen fastsætter det antal flygtninge, 

som påregnes boligplaceret inden for de enkelte regioner i et kommende kalenderår. De fastsatte 

regionskvoter udsendes samtidig med landstallet.  

Regionskvoterne fastsættes således: 

  2024 

Region Antal 

Region Hovedstaden 135 

Region Sjælland 81 

Region Syddanmark 125 

Region Midtjylland 141 

Region Nordjylland 68 

Total (landstal)         550 

 

Kommunekvoter for 2024 

Det følger af § 2, stk. 4 i bekendtgørelse nr. 550 af 5. maj 2022 om boligplacering af flygtninge, at til 

brug for indgåelse af aftaler om kommunekvoter, jf. § 5, stk. 1, udsendes sammen med landstallet de 

i § 8 nævnte opgørelser, dvs. en opgørelse over befolkningen, jf. § 8, stk. 1, en opgørelse over antal-

let af indvandrere og flygtninge, jf. § 8, stk. 2, og en opgørelse over antallet af familiesammenførte til 

flygtninge, jf. § 8, stk. 5.  

På den baggrund vedlægger Udlændingestyrelsen de nævnte opgørelser i bilag A.  

Udlændingestyrelsen skal nu bede kommunerne i hver region om at søge at indgå en aftale om kom-

munekvoter for 2024, jf. integrationslovens § 8, stk. 1. Udlændingestyrelsen anbefaler, at eventuelle 

aftaler indeholder en stillingtagen til, hvorvidt aftalen fortsat skal gælde, hvis landstallet for 2024 på 

et senere tidspunkt bliver ændret.  Aftalen skal meddeles Udlændingestyrelsen inden den 10. sep-

tember 2023.  

Har kommunalbestyrelserne inden for en region ikke inden den 10. september 2023 givet medde-

lelse til Udlændingestyrelsen om indgåelse af en aftale om kommunekvoter for 2024, fastsætter Ud-

lændingestyrelsen inden den 30. september 2023 for hver kommune i regionen det antal flygtninge, 

som påregnes boligplaceret inden for de enkelte kommuner i det kommende år, jf. integrationslo-

vens § 8, stk. 3.  
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Hvis der ikke indgås aftale om kommunekvoter, agter styrelsen at fastsætte kommunekvoterne såle-

des som anført i bilag B.  

Spørgsmål vedrørende proceduren omkring landstallet og kvoterne kan rettes til Udlændingestyrel-

sen, specielkonsulent, Hanne Lopdrup, e-mail hnlp@us.dk, telefonnummer, 35 30 87 15.  

Spørgsmål vedrørende de bagvedliggende beregninger for landstallet kan rettes til Udlændingesty-

relsen, Per Würtz Jacobsen, telefonnummer 23 24 22 80, e-mail prjc@us.dk 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 

Dorthe Nielsen 
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Bilag A: Opgørelse, jf. boligplaceringsbekendtgørelsens § 8 
Opgørelse over indbyggere samt flygtninge og indvandrere bosat i kommunerne pr. 1. januar 2023 

 

Kommune nr. og kommune 
Indbyggertal pr. 1. januar 
2023, ekskl. Christiansø 

Antallet af udenlandske stats-
borgere fra ikke-vestlige lande 
bosat i kommunerne pr. 1. ja-

nuar 2023, ekskl. Christiansø, 
fordelt på opholdsgrundlag 

Antal asylansøgere ind-

kvarteret på centre pr. 15. 
april 2023 

Danmark i alt 5.932.561 327.468 2.037 

       

Region Hovedstaden 1.891.778 138.936 296 

101 København 653.664 51.219   

147 Frederiksberg 104.664 6.370   

151 Ballerup 50.039 4.075   

153 Brøndby 37.128 5.816   

155 Dragør 14.609 471   

157 Gentofte 74.838 3.582   

159 Gladsaxe 70.001 6.042   

161 Glostrup 23.635 2.190   

163 Herlev 29.215 2.666   

165 Albertslund 27.530 3.740   

167 Hvidovre 53.443 4.737   

169 Høje-Taastrup 55.258 6.913   

173 Lyngby-Taarbæk 58.434 3.006   

175 Rødovre 42.563 4.086   

183 Ishøj 23.457 4.018   

185 Tårnby 43.042 2.779   

187 Vallensbæk 17.031 1.864   

190 Furesø 42.077 2.489   

201 Allerød 26.061 1.167                               231  

210 Fredensborg 41.689 2.845   

217 Helsingør 63.399 3.719   

219 Hillerød 54.159 3.049   

223 Hørsholm 24.715 1.195                                 65  

230 Rudersdal 57.193 2.693   

240 Egedal 45.202 2.035   

250 Frederikssund 46.117 1.928   

260 Halsnæs 31.466 1.512   

270 Gribskov 41.547 1.477   

400 Bornholm 39.602 1.253   
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Region Sjælland 849.857 39.481 155 

253 Greve 51.507 3.798   

259 Køge 62.458 3.532   

265 Roskilde 90.446 4.195   

269 Solrød 24.216 1.022   

306 Odsherred 32.977 1.048   

316 Holbæk 73.440 3.552   

320 Faxe 37.344 1.266   

326 Kalundborg 48.602 1.897   

329 Ringsted 35.906 2.133   

330 Slagelse 79.728 4.570   

336 Stevns 23.692 753   

340 Sorø 30.444 1.033   

350 Lejre 28.930 983                               155  

360 Lolland 39.921 1.685   

370 Næstved 84.574 4.098   

376 Guldborgsund 60.231 2.427   

390 Vordingborg 45.441 1.489   

  



 

  

 

 Side 6 af 13 

 

 

 

        

        

Region Syddanmark 1.237.413 61.510 700 

410 Middelfart 39.961 1.408   

420 Assens 40.944 1.163   

430 Faaborg-Midtfyn 52.253 1.625   

440 Kerteminde 23.991 895   

450 Nyborg 32.262 1.487   

461 Odense 207.762 14.779   

479 Svendborg 59.735 2.405   

480 Nordfyns 29.726 982   

482 Langeland 12.384 349                                 36  

492 Ærø 6.008 166   

510 Haderslev 55.353 2.571   

530 Billund 27.021 1.251   

540 Sønderborg 74.380 4.045                                 67  

550 Tønder 36.878 1.306                               186  

561 Esbjerg 115.758 5.360                               247  

563 Fanø 3.426 93   

573 Varde 49.995 1.630   

575 Vejen 42.924 1.747   

580 Aabenraa 59.002 2.691   

607 Fredericia 52.173 3.118   

621 Kolding 94.528 5.532   

630 Vejle 120.949 6.907                               164  
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Region Midtjylland 1.358.879 64.807 663 

615 Horsens 96.480 5.461   

657 Herning 89.952 4.372                                 58  

661 Holstebro 58.978 2.496                               392  

665 Lemvig 19.371 571   

671 Struer 20.794 925   

706 Syddjurs 44.207 1.271   

707 Norddjurs 36.978 1.277   

710 Favrskov 49.408 1.604   

727 Odder 23.626 820   

730 Randers 99.931 4.502   

740 Silkeborg 99.400 3.918   

741 Samsø 3.775 96   

746 Skanderborg 65.138 2.328   

751 Århus 361.544 24.356   

756 Ikast-Brande 42.540 2.026                               213  

760 Ringkøbing-Skjern 56.348 1.964   

766 Hedensted 47.609 1.412   

779 Skive 45.069 1.501   

791 Viborg 97.731 3.907   

        

        

Region Nordjylland 594.634 22.734 223 

773 Morsø 19.927 600   

787 Thisted 43.383 1.528   

810 Brønderslev 36.540 1.237   

813 Frederikshavn 58.864 2.181   

820 Vesthimmerland 36.431 1.180                               223  

825 Læsø 1.789 20   

840 Rebild 30.908 795   

846 Mariagerfjord 41.859 1.515   

849 Jammerbugt 38.364 1.089   

851 Aalborg 222.571 10.245   

860 Hjørring 63.998 2.344   
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Opgørelse over familiesammenføringer til flygtninge tilgået kommune i 2022  
 
 

Kommune Familiesammenføringer til flygtninge, tilgået kommunen i 2022 

    

Region Hovedstaden   

101 København                       16      

147 Frederiksberg                         1      

151 Ballerup                         -      

153 Brøndby                         3      

155 Dragør                         1      

157 Gentofte                         9      

159 Gladsaxe                       11      

161 Glostrup                         1      

163 Herlev                         -      

165 Albertslund                         1      

167 Hvidovre                         2      

169 Høje-Taastrup                         6      

173 Lyngby-Taarbæk                         5      

175 Rødovre                         -      

183 Ishøj                         1      

185 Tårnby                         2      

187 Vallensbæk                         -      

190 Furesø                         5      

201 Allerød                         2      

210 Fredensborg                         1      

217 Helsingør                         -      

219 Hillerød                         1      

223 Hørsholm                         5      

230 Rudersdal                         2      

240 Egedal                         3      

250 Frederikssund                         9      

260 Halsnæs                         2      

270 Gribskov                         1      

400 Bornholm                         9      

Region Hovedstaden i alt                       99      
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Region Sjælland   

253 Greve                         2      

259 Køge                         5      

265 Roskilde                         8      

269 Solrød                         1      

306 Odsherred                         4      

316 Holbæk                         8      

320 Faxe                         4      

326 Kalundborg                         1      

329 Ringsted                         3      

330 Slagelse                         7      

336 Stevns                         1      

340 Sorø                         4      

350 Lejre                         2      

360 Lolland                         3      

370 Næstved                       14      

376 Guldborgsund                         2      

390 Vordingborg                         7      

Region Sjælland i alt                       76      

 

Region Syddanmark   

410 Middelfart                         3      

420 Assens                         1      

430 Faaborg-Midtfyn                         1      

440 Kerteminde                         4      

450 Nyborg                         5      

461 Odense                       11      

479 Svendborg                         3      

480 Nordfyns                         2      

482 Langeland                         1      

492 Ærø                         -      

510 Haderslev                         7      

530 Billund                         2      

540 Sønderborg                         5      

550 Tønder                         7      

561 Esbjerg                         6      

563 Fanø                         -      

573 Varde                         5      

575 Vejen                         3      

580 Aabenraa                         2      

607 Fredericia                         2      

621 Kolding                         7      

630 Vejle                       16      

Region Syddanmark i alt                       93      
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Region Midtjylland   

615 Horsens                       10      

657 Herning                         9      

661 Holstebro                         7      

665 Lemvig                         -      

671 Struer                         2      

706 Syddjurs                         1      

707 Norddjurs                         3      

710 Favrskov                         7      

727 Odder                         8      

730 Randers                         4      

740 Silkeborg                         5      

741 Samsø                         -      

746 Skanderborg                         2      

751 Århus                       20      

756 Ikast-Brande                         5      

760 Ringkøbing-Skjern                         3      

766 Hedensted                         6      

779 Skive                         3      

791 Viborg                       12      

Region Midtjylland i alt                     107      

 

Region Nordjylland   

773 Morsø                         -      

787 Thisted                         5      

810 Brønderslev                         -      

813 Frederikshavn                       12      

820 Vesthimmerland                         1      

825 Læsø                         -      

840 Rebild                         8      

846 Mariagerfjord                         2      

849 Jammerbugt                         2      

851 Ålborg                       30      

860 Hjørring                         2      

Region Nordjylland i alt                       62      

    

Danmark i alt                     437      
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Bilag B: Beregnede kommunekvoter 2024 
 

Region Hovedstaden   

101 København                        45  

147 Frederiksberg                        14  

151 Ballerup                          4  

153 Brøndby                         -    

155 Dragør                          2  

157 Gentofte                          5  

159 Gladsaxe                         -    

161 Glostrup                         -    

163 Herlev                          2  

165 Albertslund                         -    

167 Hvidovre                          1  

169 Høje-Taastrup                         -    

173 Lyngby-Taarbæk                          5  

175 Rødovre                          2  

183 Ishøj                         -    

185 Tårnby                          4  

187 Vallensbæk                         -    

190 Furesø                          1  

201 Allerød                          3  

210 Fredensborg                          4  

217 Helsingør                          9  

219 Hillerød                          7  

223 Hørsholm                         -    

230 Rudersdal                          8  

240 Egedal                          6  

250 Frederikssund                          1  

260 Halsnæs                          4  

270 Gribskov                          8  

400 Bornholm                         -    

Region Hovedstaden i alt                      135  
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Region Sjælland   

253 Greve                          3  

259 Køge                          5  

265 Roskilde                          9  

269 Solrød                          4  

306 Odsherred                          4  

316 Holbæk                          5  

320 Faxe                          4  

326 Kalundborg                          9  

329 Ringsted                          2  

330 Slagelse                          5  

336 Stevns                          4  

340 Sorø                          3  

350 Lejre                          4  

360 Lolland                          5  

370 Næstved                          2  

376 Guldborgsund                        10  

390 Vordingborg                          3  

Region Sjælland i alt                        81  

 

Region Syddanmark   

410 Middelfart                          6  

420 Assens                          9  

430 Faaborg-Midtfyn                        11  

440 Kerteminde                          1  

450 Nyborg                          1  

461 Odense                        13  

479 Svendborg                          9  

480 Nordfyns                          5  

482 Langeland                          2  

492 Ærø                          1  

510 Haderslev                          3  

530 Billund                          3  

540 Sønderborg                          7  

550 Tønder                          1  

561 Esbjerg                        15  

563 Fanø                          1  

573 Varde                          6  

575 Vejen                          6  

580 Aabenraa                          9  

607 Fredericia                          6  

621 Kolding                          7  

630 Vejle                          3  

Region Syddanmark i alt                      125  
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Region Midtjylland   

615 Horsens                          5  

657 Herning                          7  

661 Holstebro                          5  

665 Lemvig                          4  

671 Struer                          2  

706 Syddjurs                          9  

707 Norddjurs                          5  

710 Favrskov                          4  

727 Odder                           -  

730 Randers                        15  

740 Silkeborg                        15  

741 Samsø                          1  

746 Skanderborg                        12  

751 Århus                        25  

756 Ikast-Brande                          3  

760 Ringkøbing-Skjern                          9  

766 Hedensted                          5  

779 Skive                          7  

791 Viborg                          8  

Region Midtjylland i alt                      141  

 

Region Nordjylland   

773 Morsø                          5  

787 Thisted                          5  

810 Brønderslev                          8  

813 Frederikshavn                          1  

820 Vesthimmerland                          8  

825 Læsø                          1  

840 Rebild                           -  

846 Mariagerfjord                          7  

849 Jammerbugt                          8  

851 Aalborg                        13  

860 Hjørring                        12  

Region Nordjylland i alt                        68  

    

Danmark i alt 
                     

550  

 


